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Numri i lëndës: 2022:111749 
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Numri i dokumentit:     03874174 

                                                                                                          PPP.nr.03/2018 

  

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ, Dega nё Kaçanik, Departamenti i 

Përgjithshëm, Divizioni Civil, me gjyqtarin Riza Livoreka dhe sekretaren juridike Azemine 

Berisha, duke vendosur në çështjen juridike përmbarimore të kreditorit Banka Ekonomike Sh.a 

, me seli nё Prishtinё, kundër debitorve NTP”...” , me seli nё Han tё Elezit, S.V nga Hani i 

Elezit “Hani”  Sh.p.k me seli nё Han tё Elezit, për pagesën e krdisё, jashtё seancёs gjyqsore, 

më datë 18.01.2023, mori këtë:  

 

 

                                   A K T V E N D I M 

 

 

PËRFUNDON procedura përmbarimore në lëndën PPP.nr.03/2018,  tё kreditorit Banka 

Ekonomike Sh.a , me seli nё Prishtinё, kundёr debitorve NTP”...”, me seli nё Han tё Elezit, 

S.Vnga Hani i Elezit dhe “Hani” Sh.p.k, me seli nё Han tё Elezit, për shkak të përmbushjes së 

kërkesës së kreditorit-pagimin e kredisё.  

 

 

         A r s y e t i m i 

 

 Kreditori Banka Ekonomike Sh.a, me seli në Prishtinë tek Pёrmbarusi privat B. H A., 

me seli në Ferizaj, e ka dorzuar propozimin për përmbarim ndaj debitorve NTP”...” , me seli nё 

Han tё Elezit, S.Vnga Hani i Elezit “Hani”  Sh.p.k me seli nё Han tё Elezit, për pagesën e 

krdisё. 
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Përmbarusi privat me urdhёrin P.nr.465/2017, të datës 22.12.2017, e ka lejuar 

pёrmbarimin sipasё propozimit pёr pёrmbarim tё kreditorit Banka Ekonomike Sh.a , me seli nё 

Prishtinё, kundёr debitorve NTP”...”, me seli nё Han tё Elezit, S.Vnga Hani i Elezit dhe “Hani” 

Sh.p.k, me seli nё Han tё Elezit, për shkak të përmbushjes së kërkesës së kreditorit-pagimin e 

kredisё.  

 

 Pёrmbarusi privat  me parashtresёn e datёs 02.06.2022, e ka njoftuar gjyktёn se ёshtё 

bёrё pagesa e shumёsё sё kёrkuar me propozim dhe ka kёrkuar qe tё pёrfunohet procedura 

pёrmbarimore.Meqenëse kreditori e ka realizuar kërkesën e tijё, Gjykata konstatoj se janë 

përmbushur kushtet ligjore nga neni 66 par 4, të LPP-së. Me kёtё dispozitё ёshtё paraparё  se 

pas përmbushjes se kredisë se kreditorit nxirret vendimi për përfundimin e procedurës 

përmbarimore, e nё rstin konkret debitori e ka pёrmbush detyrimin gjykata e përfundoi  

procedurën përmbarimore në këtë çështje përmbarimore. 

  

Nga sa u tha më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

                                          GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ   

                  Dega nё Kaçanik   

                                               PPP.nr.03/2018, më datë 18.01.2023 

                                                                                       GJYQTARI 

                             Riza Livoreka    

 

Kundër keti aktvendimi nuk lejohet ankesa  

 

 

 

 

 

 

 


